
RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 21 SETTEMBRE 2020 

 

Verbale n.  12/2020 

 

 
Servizio di prelievo, trasporto e recupero dei rifiuti urbani e speciali costituiti da scarti di potatura 

e manutenzione del verde depositati presso i siti di SRT S.P.A. Indizione procedura aperta. 

 

Il Presidente cede la parola al Direttore, il quale comunica che il servizio di prelievo, trasporto e 

smaltimento dei rifiuti urbani e speciali costituiti da scarti di potatura e manutenzione del verde è stato 

affidato, con procedura aperta nel marzo 2018, alla ditta Re Sergio Autotrasporti S.R.L. di Voghera ed il 

relativo contratto, in scadenza il 30/09/2020 è stato prorogato a tutto il 31/12/2020, al fine di garantire il 
corretto funzionamento degli impianti  e rispettare i limiti di stoccaggio autorizzati, nelle more 

dell’espletamento di una nuova gara.     

Il Direttore ravvisa, quindi, la necessità di procedere all’indizione di una nuova gara per l’affidamento del 
servizio in oggetto che avrà la durata di un anno prorogabile di un ulteriore anno a discrezione della 

stazione appaltante, oltre ad ulteriori sei mesi di eventuale proroga tecnica e sarà suddiviso in due lotti 

(Novi e Tortona). L’importo complessivo, considerata la durata massima di 24 mesi, oltre a 6 mesi di 
“proroga tecnica”, è di € 700.000,00 (€ 350.000 per ciascun lotto), compresi gli oneri per la sicurezza pari 

a € 10.000 (€ 5.000 per ciascun lotto), importo superiore alla soglia di rilevanza comunitaria. 

Sarà indetta, quindi, una procedura aperta, ai sensi dell’art 60 del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento di tale 
servizio, che verrà aggiudicato con il criterio del prezzo più basso mediante ribasso sul prezzo posto a 

base di gara, pari a €/t 35,00, di cui €/t 0,5 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, ai sensi dell’art. 

95, comma 4, lettera b) del D.Lgs. 50/2016. 

Il Presidente propone, inoltre, di nominare la relativa commissione di gara così costituita: 

- ing. Andrea Firpo Direttore Generale Presidente di gara 
- dott.ssa Valeria Massone Imp. Amministrativo Componente e Segr. verbalizzante. 

L’Ing. Firpo precisa che l’appalto è a misura per cui nulla sarà dovuto in caso di mancato ricorso al 

servizio. Il quantitativo di rifiuti che dovrà essere prelevato, ed avviato a trattamento e recupero viene 

stimato, in via presuntiva, in 8.000 tonnellate annue. 

Al termine di esauriente trattazione, il Consiglio di Amministrazione, all’unanimità, delibera: 

1. Di approvare gli atti di gara per l’affidamento del servizio di prelievo, trasporto e smaltimento dei 

rifiuti urbani e speciali costituiti da scarti di potatura e manutenzione del verde depositati presso i siti 
di SRT S.p.A., presso impianti di trattamento esterni autorizzati mediante procedura aperta, ai sensi 

dell’art 60 del D.Lgs. 50/2016, con aggiudicazione al prezzo più basso mediante ribasso sul prezzo 

posto a base di gara, pari a €/t 35,00, di cui €/t 0,5 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, ai 

sensi dell’art. 95, comma 4, lettera b) del D.Lgs. 50/2016. 

2. Di stabilire che la procedura si svolgerà esclusivamente con modalità telematica nel rispetto degli artt. 

40, 52 e 58 del D.lgs. n. 50/2016 mediante l’utilizzo del Portale fornitori di SRT denominato 

“Piattaforma di gestione Albo Fornitori e Gare Telematiche”.  

3. Di stabilire che il relativo contratto verrà stipulato in forma digitale, mediante scrittura privata. 

4. Di disporre la pubblicazione del bando di gara e del relativo estratto secondo quanto previsto dalle 

norme. 

5. Di procedere alla nomina della relativa Commissione di gara, come sopra costituita. 

6. Di dare mandato al Presidente ed al Direttore di compiere gli atti inerenti e conseguenti all’esecuzione 

ed al buon esito del presente provvedimento. 

 


